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Många minns det som det vore igår, andra var inte födda. Våren 1977 var
minst sagt något utöver det vanliga i Lindesberg. LindeNytt har sammanställt
en kort tillbakablick på översvämningen som dränkte stora delar av bygden
under början av maj för 40 år sedan.

Början av 1977 var som många andra år snörik och kall, men denna vintern kom det
ovanligt mycket snö.
Kylan dröjde sig kvar extra länge det året, och snön låg kvar ända fram till maj.
Sedan vände det med besked, den 5 maj rapporterades temperaturer över 20 grader i
Lindesberg.
Nätterna som följde var milda, och dessutom regnade det häftigt, vilket innebar att



snösmältningen skedde dygnet runt.
Konsekvensen blev en mycket kraftig vårflod, och översvämningen var ett faktum.
Fram till den 9 maj, då kulmen nåddes, fortsatte vattnet att stiga, och nivåerna i
Lindessjön och Väringen stod omkring 2,5 meter över dämningsgränsen.

Mikael Blomberg var i åttaårsåldern och bodde på Rådmansgatan under 1977.
– Vi ungar tyckte ju det var jätteroligt! Min bästa kompis bodde nere på Åstigen, där
nere kunde man ju ro, och sen satt vi på sandvallarna och fiskade. Men det var nog inte
lika roligt för dem som hade änder i vardagsrummet! säger han med ett skratt.

Jan Lindkvist är pappa till Mikaels bästa vän, och bodde på Åstigen under tiden för
översvämningen.
– Vi märkte ganska tidigt i början av maj att något var på väg att hända. Kommunen
byggde sandvallar, men de räckte inte till, så vi gjorde egna. När vattnet stod som
högst nådde det ända upp till skyltarna på vägmärkena, berättar han.
– De flesta som bodde på Åstigen fick in vatten i husen, men några klarade sig som tur
var, bland annat vi.
Jag tror att de husen som blev värst drabbade låg lite lägre än vårt hus.
Hur det såg ut på andra ställen vet jag inte riktigt, man var mest hemma och såg om
sitt eget, och följde utveckligen av översvämningen på TV som sände från Lindesberg,
avslutar Jan.

Lindesberg är en av 18 orter i Sverige som står med på EU:s lista över orter med hög
översvämningsrisk.
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